
滋賀県介護支援専門員連絡協議会 

賛助会員のご案内 
 

滋賀県介護支援専門員連絡協議会は、介護支援専門員の資質の向上と介護支援専門員

同士の連携を図り、もって、自立支援を基本とした質の高い、公正、中立な介護の業務

の推進に資することを目的としています。本会の事業、活動には多くの方々のご理解と

ご協力が不可欠です。本会の活動にご理解をいただき、賛助会員として助成いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

— 制度目的 ━ 

多種多様な業種業態の皆様に賛助いただくことで、介護支援専門員、ケアマネジメント、

介護保険制度に関する知見やノウハウの共有化がなされ、また、介護支援専門員（正会員）
と情報交換など交流が促進されることで介護支援専門員の活躍の場が拡がり、質の向上につ
ながることを期待しています 

 
— 制度内容（会員種別について）━ 
（会則第２章 第５条（２）） 賛助会員 本会の事業を賛助するため入会した個人又
は団体 
 
— 年会費及び口数内容（入会金・会費規約、会費納入規約より抜粋）━ 

（会費第２章第７条）会費 会員が納付すべき会費の額は、下に掲げる金額とする。 

賛助会員 １口 10,000 円（何口でも可） 

 
— 会員権利の委譲の禁止 ━ 
会員資格を第三者には譲渡できません。 

 

— ご入会手続き ━ 

本会で直接、入会申込を承ります。 

 

滋賀県介護支援専門員連絡協議会 

               〒526-0072  滋賀県草津市笠山７丁目８－１３８ 

                      滋賀県立長寿社会福祉センター内 

                TEL 077-567-4550    FAX  077-567-3906 

                    URL     http://shiga-caremana.jp/ 

                    E-mail   info@shiga-caremana.jp 

 

http://shiga-caremana.jp/

